
ZARZĄDZENIE NR 131/2022 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie dystrybucji tabletek jodowych na terenie Gminy Łochów, w przypadku wystąpienia 
zagrożenia radiacyjnego 

Na podstawie art.  7  ust. 1 pkt  5  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
 (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art.  90  pkt  3  ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. 
Prawo atomowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1941 z późn. zm.), oraz w oparciu o rekomendacje w sprawie 
dystrybucji preparatu ze stabilnym jodem (znak pisma WBZK-I.6333.52.2022 z dn. 20.09.2022 r.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Łochów organizuje się następujące punkty wydawania preparatów ze 
stabilnym jodem, zwanych dalej PWTJP: 

1) PWJTP Nr 1: Szkoła Podstawowa w Kamionnie, Kamionna ul. Szkolna 18, 07-30 Łochów; 

2) PWJTP Nr 2: Szkoła Podstawowa w Ostrówku, ul. Szkolna 2, 07-130 Łochów; 

3) PWJTP Nr 3: Szkoła Podstawowa w Gwizdałach, ul. Szkolna 9, 07-130 Łochów; 

4) PWJTP Nr 4: Remiza OSP Łochów, ul. Fabryczna 1, 07-130 Łochów; 

5) PWJTP Nr 5: Szkoła Podstawowa Nr 1 w Łochowie, ul. Żeromskiego 3, 07-130 Łochów; 

6) PWJTP Nr 6: Szkoła Podstawowa Nr 2 w Łochowie, ul. Wyspiańskiego 20, 07-130 Łochów; 

7) PWJTP Nr 7: Szkoła Podstawowa Nr 3 Łochowie, ul. 1 Maja 47, 07-130 Łochów; 

8) PWJTP Nr 8 (punkt techniczny): Urząd Miejski w Łochowie, Al. Pokoju 75, 07-130 Łochów. 

§ 2. Na kierowników PWTJP Nr 1, 2, 3, 5, 6, 7 wyznacza się właściwych Dyrektorów Szkół, a na 
kierownika PWTJP Nr 4 - Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Łochowie ul. Fabryczna. 

§ 3. Do zadań Kierowników PWTJP należy: 

1) przybycie do miejsca rozwinięcia PWTJP po uzyskaniu informacji z Centrum Zarządzania 
Kryzysowego (CZK); 

2) otwarcie obiektu; 

3) powiadomienie osób obsługujących punkt o konieczności stawiennictwa; 

4) przygotowanie obiektu do dystrybucji preparatu, który powinien składać się z miejsca 
przygotowania tabletek zgodnie z instrukcją dawkowania, miejsca wydawania preparatu, punkt 
ewidencji wydanego preparatu, poczekalnia na której powinny znajdować się ulotki informacyjne 
o stosowanym preparacie; 

5) powiadomienie CZK o gotowości do działania; 

6) wydawanie preparatu dla poszczególnych grup ryzyka; 

7) w przypadku zakłócenia porządku publicznego w rejonie PWTJP – powiadomienie Policji; 

8) po zakończeniu pracy punktu – przekazanie do CZK list potwierdzających wydanie preparatu. 

§ 4. Obsługę PWTJP stanowią pracownicy Urzędu Miejskiego w Łochowie, Ochotnicze Straże 
Pożarne, pracownicy służby zdrowia SP ZOZ w Łochowie, określeni w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D37041-83CC-4F32-8051-9D8B330B931E. Podpisany Strona 1



§ 5. Zasięg terytorialny PWTJP określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. 1. Preparat będzie wydawany wg następującego sposobu dawkowania: 

1) noworodki – ¼ tabletki (12,5mg jodu); 

2) dzieci do lat 3 – ½ tabletki (25mg jodu); 

3) dzieci od 3 do 12 lat – 1 tabletka (50mg jodu); 

4) osoby od 12 do 60 lat – 2 tabletki (100mg jodu); 

5) kobiety w ciąży i karmiące piersią – 2 tabletki (100mg jodu). 

§ 7. Zasady odbioru preparatów jodowych w punktach wydawania: 

1) Wydawanie tabletek jodku potasu wśród ludności odbywać się będzie we wskazanych i podanych 
do publicznej wiadomości przez gminne organy administracji publicznej PWTJP, po komunikacie 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

2) W punktach wydawania tabletek należy zapewnić odpowiednią liczbę ulotek informacyjnych. 
Ulotki te należy wydać każdej osobie pobierającej preparat. 

3) W każdym PWTJP należy zapewnić w miarę możliwości obecność osoby wykonującej zawód 
medyczny (lekarza, pielęgniarkę lub ratownika medycznego). W przypadku trudności 
w zabezpieczeniu takiej osoby w PWTJP rekomenduje się – w razie takiej konieczności – 
zapewnienie możliwości konsultacji telefonicznej z lekarzem. 

4) Zgodnie ze wskazaniami medycznymi preparat jodku potasu przeznaczony jest dla ludności do 
ukończenia 60 roku życia. 

5) Uprawnionymi do odbioru tabletek jodku potasu są osoby dorosłe. Osoby niepełnoletnie 
powinny posiadać pisemne upoważnienie rodziców lub opiekunów prawnych na pobranie 
tabletek jodku potasu. 

6) Osoba zgłaszająca się do punktu wydawania tabletek może pobrać preparat także dla innych osób 
(w szczególności pozostałych domowników, sąsiadów, itp.), o ile przedstawi imienną listę tych 
osób. 

7) Tabletki jodku potasu będą wydawane osobom bez względu na miejsce zamieszkania. 

8) Wydawanie tabletek jodku potasu nie będzie wymagało przekazywania danych osobowych osób 
odbierających. 

§ 8. Wprowadzenie dystrybucji tabletek jodowych nastąpi w przypadku wystąpienia zagrożenia 
radiacyjnego, na polecenie Wojewody Mazowieckiego. 

§ 9. Na koordynatorów procesu dystrybucji tabletek jodowych na terenie gminy Łochów 
wyznaczam: Komendanta Gminnego OSP i Inspektora ds. promocji gminy. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu ogłoszenia. 

 

   
Burmistrz Łochowa 

 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D37041-83CC-4F32-8051-9D8B330B931E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 131/2022 

Burmistrza Łochowa z dnia 30 września 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PWJTP Personel medyczny Urząd Miejski w Łochowie Ochotnicza Straż 
Pożarna 

PWTJP Nr 1 
Szkoła Podstawowa 

w Kamionie 

Agnieszka Sobotka Wioleta Szczesna 
Natalia Nowak 
Beata Bereza 
Karolina Fedorczyk 
 

OSP Laski 
OSP Baczki 

PWJTP Nr 2 
Szkoła Podstawowa  

w Ostrówku  
 

Barbara Moro Katarzyna Matusik 
Wioleta Kowalczyk 
Milena Zdunek 

OSP Ostrówek  

PWTJP Nr 3 
Szkoła Podstawowa  

w Gwizdałach 
 

Karolina Kokosza Weronika Grodkowska 
Adam Pigul 
Anna Szczęsna 

OSP Gwizdały  
OSP Pogorzelec  

PWTJP Nr 4 
Remiza OSP 

Łochów ul. Fabryczna 
 

Marta Pyzińska Małgorzata Łotarska 
Agnieszka Oniszk 
Agnieszka Zdunek 

OSP Łochów 
ul. Fabryczna 

PWTJP Nr 5 
Szkoła Podstawowa 

 Nr 1 w Łochowie 
 

Monika Rydzewska Katarzyna Styś 
Jacek Niewiadomski 
Beata Kokosza 
 
 

OSP Jasiorówka  
OSP Brzuza  

PWTJP Nr 6 
Szkoła Podstawowa 

Nr 2 w Łochowie 
 
 

Grażyna Ekiert Ewelina Jaroszewska 
Paulina Mielcarz 
Karolina Orłowska 

OSP Budziska  
 

PWTJP Nr7 
Szkoła Podstawowa 

Nr 3 w Łochowie 
 

Mariola Lipińska Maria Komuda 
Beata Mech 
Elżbieta Mech 
Bożena Warzycha 
Renata Wojtasiewicz 
Anna Makowiecka 
Marlena Cyrych – Ziółkowska 
 

OSP Łochów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D37041-83CC-4F32-8051-9D8B330B931E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 131/2022 
Burmistrza Łochowa z dnia 30 września 2022 r. 

PWJTP Zasięg terytorialny PWJTP 

PWTJP Nr 1 
Szkoła Podstawowa 

w Kamionie 

Kalinowiec, Karczewizna, Laski, Twarogi, Wólka Paplińska, Baczki, 
Dąbrowa, Kamionna, Matały, Zambrzyniec 
 

PWTJP Nr 2 
Szkoła Podstawowa  

w Ostrówku  
 

Ostrówek, Majdan, Łojew, Samotrzask, Ogrodniki, Zagrodniki 

PWTJP Nr 3 
Szkoła Podstawowa  

w Gwizdałach 
 

Gwizdały, Kaliska, Łazy, Nadkole, Pogorzelec 
 

PWTJP Nr 4 
Remiza OSP 

Łochów ul. Fabryczna 
 

Łopianka, Łochów ulice: Baczkowska numery nieparzyste od 57 do końca 
i numery parzyste od 50 do końca, Fabryczna, Przemysłowa 

PWTJP Nr 5 
Szkoła Podstawowa 

Nr 1 w Łochowie 
 

Brzuza, Jerzyska, Łojki, Łosiewice, Szumin, Burakowskie, Jasiorówka, 
 

PWTJP Nr 6 
Szkoła Podstawowa 

Nr 2 w Łochowie 
 
 

Barchów, Budziska 
Łochów ulice: Aleja Łochowska numery nieparzyste od 121 do końca 
numery parzyste od 18 do końca, Brzozowa, Cisowa, Dolna, Folwarczna, 
Jałowcowa, Jaśminowa, Jodłowa, Konwaliowa, Kwiatowa, Łąkowa, 
Modrzewiowa, Narcyzowa, Nasturcji, Niezapominajki, Polnych Kwiatów, 
Różana, Rumiankowa, Stefana Żeromskiego, Stokrotki, Szkolna, 
Świerkowa, Targowa, Tulipanowa, Stanisława Wyspiańskiego, 
Wyszkowska, Zawilcowa, Zielna 
 

PWTJP Nr 7 
Szkoła Podstawowa 

Nr 3 w Łochowie 
 

Łochów ulice: 10 lecia Łochowa, Aleja Łochowska numery nieparzyste od 
1 do 61, Baczkowska numery nieparzyste od 1 do 55 i numery parzyste od 
2 do 48, Ignacego Krasickiego, Leśna, Mała, Jana Matejki, Miła, 
Niepodległości, Nowowiejska, Okrężna, Olszowa, Podlaska, Polna, 
Juliusza Słowackiego, Spacerowa, Zakole, Wspólna, Dębowa, 
Gen. Władysława Sikorskiego, 1 Maja, Aleja Węgrowska, Czereśniowa, 
Gajowa, Klonowa, Laskowska, Marii Konopnickiej, Myśliwska, 
Nowowiejska, Ogrodowa, Porzeczkowa, Rzeczna, Stawowa, Starowiejska, 
Topolowa, Wiklinowa, Wiśniowa, 11 listopada, Aleja Pokoju, Bolesława 
Prusa, Cicha, Cypriana Norwida, Działkowa, Gryczana, Jana Kazimierza, 
Krótka, ks. Piotra Jelinka, Osiedlowa, Parkowa, Pszenna, Sadowa, 
Spokojna, Ludwika Waryńskiego, Wolności, Żytnia, Armii Krajowej, 
Fryderyka Chopina, Długa, Henryka Sienkiewicza, Kolejowa, 
Tadeusza Kościuszki, Marii Sadzewicz, Medarda Downarowicza, 
Adama Mickiewicza, Rynkowa, Stanisława Sęczyka, Sosnowa, 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Lazurowa, Słoneczna, Strumykowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D37041-83CC-4F32-8051-9D8B330B931E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 7 Punkt 7
	Paragraf 7 Punkt 8

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

